
 
Maakunnallinen sopimus lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistamiseksi 
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Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 Puh. 040 185 2035 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Etelä-Karjalassa on viime vuosina tuotu esiin tarve löytää ratkaisuja lasten 
ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin osalta 
monissa mittareissa on hälyttävää heikennystä lisääntyvinä ilmiöinä, kuten 
syrjäytyneisyys ja yksinäisyys, ahdistuneisuus ja itsetuhoisuus, 
käytöshäiriöt varhaiskasvatuksessa ja kouluissa sekä muut 
häiriökäyttäytymisen ilmiöt, perheväkivalta, päihteiden käyttö sekä nuorilla 
että perheissä, lastensuojelun tarve, mukaan lukien laitossijoitukset. 
Perheiden hyvinvoinnissa on myös paljon vaihtelua. 
 
Etelä-Karjalan kuntien ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen yhteistyönä on 
valmisteltu maakunnallista sopimusta, jonka tarkoituksena on lisätä lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointia. Asian valmistelussa ovat olleet mukana 
kunnanjohtajat, hyvinvointialueen johto sekä kuntien sivistystoimen johtajat 
ja asiantuntijat. 
 
Sopimus sitouttaisi kunnat ja hyvinvointialueen toimimaan parhaalla 
mahdollisella tavalla kohti yhteistä tavoitetta ja visiota siitä, että Etelä-
Karjalassa on maan hyvinvoivimmat lapset, nuoret ja lapsiperheet. Vision 
toteutuessa tavoitteena on, että alue on tulevaisuudessa valtakunnallisesti 
tunnettu siitä, että se tarjoaa poikkeuksellisen hyvät kasvuolosuhteet lapsille 
ja perheille tarjoten näin lapsiperheille vahvan houkutustekijän hakeutua ja 
jäädä asumaan Etelä-Karjalaan.  
 
Hyvinvointialueen ja kuntien kesken tehtävän sopimuksen kautta 
vahvistetaan alueella "Koko maakunta kasvattaa" -henkeä ja 
toimintarakenteita. Yhteisellä, systemaattisella, toimintakulttuurin 
muutoksella sekä kaikkien alueen toimijoita osallistavalla kehittämisellä 
vahvistetaan lasten, nuorten ja lapsiperheiden arkea tukevia rakenteita sekä 
saadaan kaikki aikuiset aktivoitumaan rooliinsa lasten kasvuympäristön 
turvaajina ja mahdollistajina noudattaen yhdessä sovittuja suosituksia ja 
toimintamalleja, joihin voi kuulua myös lasten suojeleminen ei-toivotuilta 
käyttäytymismalleilta sekä tarvittaessa sellaiseen puuttuminen.  
 
Hyvinvointijohtaja esittelee asiaa tarkemmin kokouksessa.  
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää lähettää asian kunnanhallituksen 
ja -valtuuston käsiteltäväksi ja esittää, että Savitaipaleen kunta hyväksyy 
maakunnallisen sopimuksen tavoitteet ja yhteisen toiminnan periaatteet 
lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi. Kunta sitoutuu 
osallistumaan maakunnalliseen sopimukseen määräajaksi vuoden 2030 
loppuun saakka sekä vastaamaan toiminnan kustannuksista edellä esitetyn 
mukaisesti. 
 

Päätös Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi esityksen omalta osaltaan ja 
päätti lähettää sen edelleen kunnanhallituksen ja -valtuuston käsiteltäväksi. 
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Valmistelija Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä 
 Puh. 040 7244 603 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Maakunnallisen sopimuksen toimeenpanoon sitoudutaan vuoden 2030 
loppuun eli 4,5 vuoden ajaksi. Alla esitetyn budjetin pohjana on toiminut 
aiemman keskustelun pohjalta määräytyneet kuntien ja hyvinvointialueen 
maksuosuudet. 
 

 
 
Kustannustenjaon taustalla on alle 18-vuotiaiden määrä kussakin kunnassa 
lisättynä yhteisten toiminta- ym. resurssien jako suhteessa kuntien 
kokoluokkaan.   
 
Ohjausryhmä (kuntajohtajat ja EKHVA:n johto) käy säännöllisesti 
kulurakennetta läpi ja varmistaa rahoituksen riittävyyttä. 
 
Kuntien maksuosuudet maksetaan Ekhvalle. Ekhva kohdistaa toimintaan 
sisäisesti menoja edellä määritellyn osuutensa verran. 
 
Henkilöstö- ja muiden kulujen osuus määrittyy tarkemmin sen jälkeen, kun 
henkilöstö on rekrytoitu. Arvion mukaan noin 25 prosenttia menoista on 
syytä varata muihin kustannuksiin, jotta esimerkiksi aihepiiriin liittyviä 
tapahtumia tai vastaavia voidaan järjestää tarpeen mukaisesti. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että Savitaipaleen kunta 
hyväksyy maakunnallisen sopimuksen tavoitteet ja yhteisen toiminnan 
periaatteet lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin esittämiseksi. 
Kunnanvaltuuston päätöksellä Savitaipaleen kunta sitoutuu osallistumaan 
maakunnalliseen sopimukseen määräajaksi vuoden 2030 saa sekä 
vastaamaan toiminnan kustannuksista edellä esitetyn mukaisesti. 
Kunnanhallitus esittää, että kuluvan vuoden talousarvioon 
kustannuspaikalle 2002 hyvinvointipalvelut lisätään kuluvan vuoden 
maksuosuuden kattamiseksi 9.600 euroa. Muut maksuosuudet 
huomioidaan kulloisenkin vuoden talousarviossa. 
 



Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Hyvinvointijohtaja Aija Rautio tuli kokoukseen klo 16.43 esittelemään asiaa. 
Hän poistui kokouksesta klo 17.05 käydyn keskustelun jälkeen, ennen 
päätöksentekoa. 


